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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 27 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, retsplejeloven, lov om erstatning fra staten til 

ofre for forbrydelser og færdselsloven (Forhøjelse af den kriminelle laval-

der) (L 55), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 10. februar 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Laurit-

zen (V).
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Spørgsmål nr. 27 vedrørende forslag til lov om ændring af straffelo-

ven, retsplejeloven, lov om erstatning fra staten til ofre for forbrydel-

ser og færdselsloven (Forhøjelse af den kriminelle lavalder) (L 55) fra 

Folketingets Retsudvalg:

”I forbindelse med åbent samråd om L 55 den 9. februar 2012 i 
Retsudvalget anførte ministeren i sit indlæg der rundede sam-
rådet af, at regeringen har et helt arsenal af initiativer i forhold 
til unge med problemer på dette område, hvilket ifølge ministe-
ren bl.a. fremgår af regeringsgrundlaget og dels ses i den kri-
minalpræventive indsats, der er aftalt i forhold til de udsatte 
boligområder og dels ses i forhold til at regeringen vil udvikle 
de målrettede sociale sanktioner i forhold til unge, herunder 
udvikle metoderne. Vil ministeren redegøre nærmere for hvilke 
helt konkrete initiativer, der er tale om, når ministeren frem-
hæver, at denne regering har et helt arsenal af initiativer på det-
te område?”

Svar:

Regeringen har i regeringsgrundlaget fra oktober 2011, ”Et Danmark, der 

står sammen”, sat sig som mål at forstærke indsatsen mod ungdomskrimi-

nalitet.

Som jeg således også har tilkendegivet ved flere lejligheder, skal børn na-

turligvis ikke have lov til at begå kriminalitet, uden at samfundet reagerer. 

Det er i den forbindelse helt centralt, at myndighederne har det rigtige 

værktøj til hurtigt at kunne sætte ind med fasthed og konsekvens.

I regeringsgrundlaget er opregnet en række initiativer både i forhold til den

forebyggende indsats og i forhold til de unge mennesker, som allerede er 

på vej ud i en kriminel løbebane. Det drejer sig bl.a. om en styrket indsats 

over for kriminalitet i udsatte boligområder, ny målrettet indsats over for 

asocial adfærd og bedre muligheder for politi og sociale myndigheder for 

at kunne sætte hurtigt og konsekvent ind med sanktioner over for unge bal-

lademagere.

Justitsministeriet er lige nu sammen med Social- og Integrationsministeriet 

i gang med at omsætte initiativerne i regeringsgrundlaget til konkrete for-

slag. Regeringen vil på den baggrund tage stilling til, hvilke nærmere initi-

ativer der er behov for at iværksætte i forhold til en mere effektiv forebyg-

gelse og bekæmpelse af ungdomskriminalitet.


